关于开展2016～2017学年第一学期
期中教学检查工作的通知

各系（部、院）：

为掌握学院教学运行情况，强化质量意识，加大教学质量监控和评价力度，根据学院教学工作安排，在10月26日～11月3日进行期中教学检查，现将有关事宜通知如下：
一、检查内容
1、课堂教学秩序：教师上、下课时间的遵守情况、课堂教学组织情况、学生上课出勤情况、学生上课精神状态等。
2、教师调（停）课：调停课手续的办理情况并编制调(停)课汇总表。
3、教师履行教学基本规范情况：教师教学计划执行情况、备课情况、批改作业和辅导答疑情况、听课完成情况等。
4、实践教学工作：检查实践教学的落实情况，对已开出实训实习项目检查任务书、学生实习日记簿、学生实习报告、成绩册、实习总结，对未按计划落实的，应查明原因，并采取相应措施尽快落实教学任务。
5、教研工作：检查教研活动开展情况，对各教研室期初安排的各项教研活动的完成率和完成质量进行评价。
二、检查方式

1、期中教学检查分为院、系（部）两级检查，系（部）检查以自查自纠为主，学院检查以现场抽查和听课为主。

2、召开师生座谈会。系部要做好师生座谈会安排表，并按安排表组织实施，做好座谈会记录，对师生提出的合理化建议制订整改措施。

三、检查要求

1、各系部应结合本部门实际，做好动员部署工作，制定期中教学检查实施方案，做到检查要求清楚、方法明确、措施得力。
2、请各系部将有关资料准备齐全，以备学院抽查。
3、检查中发现的问题要及时反馈给有关单位和个人，并提出改进意见。对严重违反教学规范的行为，应及时给予通报，并报送教务处。
4、教师调停课情况要求编制调(停)课汇总表并按周报教务处。
4、检查结束后，各系部应对期中教学检查中发现的问题进行分析研究，并撰写总结报告，总结要有数据、有事实，意见要具体。

四、检查安排

1、时间安排

系部检查时间为10月26日～11月3日，学院检查时间待定。
2、资料报送
⑴ 系部于11月3日前将期中教学检查报表（纸质稿及电子稿）交教务处李彩虹老师。电子稿交673847062@qq.com。

⑵ 教务处汇总检查结果进行通报。
                                              教 务 处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年10月25日
娄底职业技术学院
期中教学检查报表

系  部  主  任
系部教学副主任
教  务  干  事

系  部   (盖章)

填  报  日  期
教务处制

2016年11月

一、系部教学检查记录
（一）概况

	检查时间
	从      月     日至      月      日

	1、教学检查组织情况：

	2、教学检查实施情况

（二）教学计划和教学纪律执行情况

	本学期授课教师总人数

	本学期课程总门数

	与教学计划进度不一致的课程门数

	教师上课迟到
	人次
	教师提前下课
	人次

	教师调、停课总量           节，占应授总课时的比例             %       （不包括学院统一停课或放假）

	教学计划执行情况分析：

	调（停 ）课情况分析：

	2016年下学期调课补课情况登记表(1-10周)

	调课老师
	课程名称
	调课班级
	调课时间
	补课时间
	调课原因
	备注

	周
	星期
	节
	教室
	周
	星期
	节
	教室

注：如有教师调（停）课须填写此表（excel表格）并每周五下班前以电子稿交673847062@qq.com。

（三）作业批改、教案检查、辅导答疑情况
	检查项目
	检查次数
	系部检查情况

	被检查人姓名
	等级
	检查人

	教案检查

	作业批改

	教学进度检查
	检查次数
	被检查人姓名
	是否与进度相符
	不符进度数及原因

	辅导答疑情况

　(四) 实践教学工作期中自查总结表

（五）教研活动开展情况

	统计各教研室教研活动完成率

	评价各教研室教研活动完成质量

（六）教师、学生座谈会情况
	主要内容（说明时间、组织人、班级、参加人数、座谈内容）：

（七）期中教学检查总结

	系部教学工作情况总体评述
	             负责人：